
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ Ш АБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации Шаблыкинского района 
от 12 марта 2019 года № 74 «О внесении 

изменений в постановление 
администрации Шаблыкинского района

В связи с перераспределением полномочий, переданных от 
администрации пгт. Шаблыкино, администрация района постановляет:

1. Раздел 5 приложения к постановлению администрации 
Шаблыкинского района от 12 марта 2019 года № 74 изложить в следующей 
редакции:

Отдел по управлению муниципальным имуществом (Карпикова Т.И.): 
пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселка;
- обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд поселка, проведение открытого 
аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного 
участка в соответствии с федеральным законом;

- участие в соответствии с Федеральным законом от 24,07.2007 г. № 
221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении 
комплексных кадастровых работ.

- осуществление контроля за использованием земель поселка 
Шаблыкино:

1) оформление земельных участков в собственность;
2) оформление земельных участков в аренду;
3) оформление земельных участков в безвозмездное пользование;
4) оформление объектов в муниципальную собственность;

от 10.10,2016 № 172»



5) подача запросов в ЕГРП на объекты недвижимости (земельные 
участки);

6) резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 
поселка для муниципальных нужд, осуществление муниципального 
земельного контроля за использованием земель поселка.

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и 
делопроизводства администрации района (Г.В. Жаркова) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Шаблыкинского района в сети Интернет,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

С.В. Новиков


